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Remissyttrande 

Grovavfall och farligt avfall  

Sveriges Allmännyttas synpunkter 

Sveriges Allmännytta är bransch- och intresseorganisationen för 318 allmännyttiga kom-

munala och privata bostadsföretag som bygger och förvaltar hyresbostäder för alla i hela 

landet. Tillsammans har de över 975 000 hyresbostäder. Vi bistår våra medlemmar så att 

de kan vara långsiktiga och konkurrenskraftiga aktörer på bostadsmarknaden. På så sätt 

bidrar vi gemensamt till en hållbar utveckling – ekonomiskt, miljömässigt och socialt. 

Sveriges Allmännyttas synpunkter 

Allmänt 

 

Sveriges Allmännytta delar Naturvårdsverkets bedömning att kommunerna, utifrån 

sina förutsättningar, behöver se över hur tjänster och insamlingslösningar för grovavfall 

och farligt avfall utformas för att underlätta och utöka servicen för både medborgare och 

verksamheter. 

 

Sveriges Allmännytta anser att kommunens servicegrad behöver ökas både för med-

borgare och verksamheter. Det är särskilt viktigt att kommunens servicenivå mellan enfa-

miljshus och flerfamiljshus blir likvärdig, så att även boende i flerfamiljshus har tillgång 

till exempelvis hämttjänster direkt från kommunen. Det behövs fler möjligheter att lämna 

ifrån sig grovavfall för medborgare som inte har bil. 

 

Synpunkter på förslagen 

 

Sveriges Allmännytta tillstyrker förslagen på ändringar i avfallsförordningen. Det är 

viktigt att medborgarna får större möjligheter att sortera grovavfall och farligt avfall så att 

vi når högre upp i avfallstrappan och kan bidra till att avgifta kretsloppet. 
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Sveriges Allmännytta tillstyrker förslagen om att ta fram vägledning för utsortering 

av grovavfall och farligt avfall och vägledning om verksamheters grovavfall och farligt 

avfall. Kommunernas ansvar för verksamheters farliga avfall och grovavfall behöver för-

tydligas. Det behövs också förtydligas vilket farligt avfall och grovavfall från verksamheter 

som är ett kommunalt avfall.  

 

Sveriges Allmännytta har uppmärksammat att finns problem för fastighetsägare att lämna 

farligt avfall från verksamheten på ÅVC trots att avfallet klassas som kommunalt avfall. 

Särskilt bekymmersamt är det kring elavfall. Dels finns det begränsningar av den mängd 

som kan lämnas på ÅVC, dels krävs att ett särskilt system för inrapportering till Elkretsen 

för att få lämna det farliga elavfallet, ett så kallat avlämnarintyg.  

 

En konsekvens blir att fastighetsägare (verksamhetsutövare) måste använda olika inrap-

porteringssystem för att rapportera till Naturvårdsverkets avfallsregister, ett för elavfall 

och ett för annat farligt avfall. Via avlämnarintyget är det möjligt att rapportera till avfalls-

registret, men då måste en avgift betalas till Elkretsen, trots att det finns ett producentan-

svar. 

 

Ett annat område som behöver tydliggöras är farligt avfall som också är ett farligt gods. 

Aktuellt är förekomsten av lustgastuber som dumpas i bostadsområden. Detta är rimligen 

ett farligt avfall från hushåll (utöver att vara ett farligt gods), och här finns ofta ingen kun-

skap eller beredskap om hur detta ska hanteras i vissa kommuner. 
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